CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SILVEIRAS

                  Vereador Profº Antônio de Santa Terezinha Maciel
                  ESTADO  DE  SÃO  PAULO

                             Rua Maestro João Batista Julião,100, Centro, Cep. 12.690-000

                     Fone/Fax (0xx12) 3106-1115 / 3106-1188 – CNPJ 01.650.934/0001-31

                       Email-silveirascm@terra.com.br / secretaria@cmsilveiras.sp.gov.br
                  PORTAL   DO   VALE   HISTÓRICO

*** ATA DA SESSÃO ESPECIAL PARA A ELEIÇÃO DA

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SILVEIRAS, ESTADO DE

SÃO PAULO, PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2025. ÀS DOZE HORAS E

TRINTA MINUTOS [12:30] DO DIA PRIMEIRO DO MÊS DE JANEIRO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO [01-01-2025], NO PRÉDIO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVEIRAS, SITUADO NA RUA MAESTRO

JOÃO BATISTA JULIÃO, Nº 100, CENTRO, REALIZOU-SE A SESSÃO

ESPECIAL PARA A ELEIÇÃO DA NOVA MESA DIRETORA PARA O

EXERCICIO DE 2025, CONTANDO COM A PRESENÇA DE TODOS OS

VEREADORES. Iniciando a presente Sessão o Senhor Vereador MARCO

AURÉLIO GONÇALVES FERREIRA DINIZ, Presidente em exercício por ter sido

eleito o vereador mais votado, convidou para ser Primeiro Secretário o

Vereador REGINALDO LOPES DOS SANTOS.  Após o Senhor Presidente em

exercício invocou a proteção de “Deus”, saudou os Vereadores presentes,

bem como as pessoas que prestigiavam os trabalhos Legislativos. Informou

aos presentes anunciando  que o objetivo fundamental dessa sessão era a

eleição para a Nova Mesa Diretora desta Casa de Leis para o exercício de

2025, conforme prescreve o Artigo 18 da Lei Orgânica do Município. Informou

também o Senhor Presidente em exercício que a votação seria feita pela

maioria absoluta dos votos em sessão publica e votação aberta e o processo

nominal de votação em ordem alfabética, ficando impedido de votar o

vereador que se apresentasse após a abertura da sessão. Prosseguindo o

Primeiro Secretário em exercício efetuou a leitura das inscrições feitas pelos

Senhores Vereadores. Dando continuidade o Senhor Presidente em exercício

deu início a votação primeiramente para o Cargo de Segundo Secretário; o

Vereador WALDINEI DE ANDRADE PONTES,  obteve 09 (nove) votos. Para o

Cargo de Primeiro Secretário; o Vereador REGINALDO LOPES DOS SANTOS

                  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SILVEIRAS

                  Vereador Profº Antônio de Santa Terezinha Maciel
                  ESTADO  DE  SÃO  PAULO

                             Rua Maestro João Batista Julião,100, Centro, Cep. 12.690-000

                     Fone/Fax (0xx12) 3106-1115 / 3106-1188 – CNPJ 01.650.934/0001-31

                       Email-silveirascm@terra.com.br / secretaria@cmsilveiras.sp.gov.br
                  PORTAL   DO   VALE   HISTÓRICO

obteve 09 (nove) votos. Para o Cargo de Vice Presidente; o Vereador DIRCEU

DONIZETE DOS SANTOS obteve 09 (nove) votos. Para o Cargo de Presidente;

o Vereador MARCO AURÉLIO GONÇALVES FERREIRA DINIZ obteve 09 (nove)

votos. Encerrado o processo da votação o Senhor Presidente em exercício

comunicou a todos que a Nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Silveiras para o exercício de 2025, ficou assim constituída: PRESIDENTE:

MARCO AURÉLIO GONÇALVES FERREIRA DINIZ, RG Nº 19.720.123 -

CPF Nº 088.640.918-74, residente na Avenida Governador Carvalho Pinto,

Nº 2086, centro, neste Município. VICE PRESIDENTE: DIRCEU DONIZETE

DOS SANTOS; PRIMEIRO SECRETÁRIO: REGINALDO LOPES DOS

SANTOS; SEGUNDO SECRETÁRIO: WALDINEI DE ANDRADE PONTES .

Em seguida o Vereador MARCO AURÉLIO GONÇALVES FERREIRA DINIZ –

Presidente em exercício convidou os Vereadores eleitos para a nova Mesa

Diretora da Câmara Municipal para o exercício de 2025 que ocupassem os

seus lugares. Usou a tribuna o Vereador eleito para Presidente MARCO

AURÉLIO GONÇALVES FERREIRA DINIZ, agradeceu o apoio dos Vereadores,

esperando contar com a colaboração de todos para trabalhar frente à

Presidência na próxima legislatura, dando prosseguimento ao brilhante

trabalho apresentado pela Vereadora NEUSA LIANE GRILLO MENEGON,

Presidente na gestão passada. Os Vereadores DIRCEU DONIZETE DOS

SANTOS, REGINALDO LOPES DOS SANTOS E WALDINEI DE ANDRADE

PONTES, agradeceram os votos recebidos. NADA MAIS HAVENDO A

TRATAR O  SENHOR  PRESIDENTE, DECLAROU ENCERRADA A

PRESENTE SESSÃO, DA QUAL LAVROU-SE A PRESENTE ATA  QUE

APÓS  LIDA,   DISCUTIDA  E   APROVADA  SERÁ   POR  TODOS

ASSINADA. EU, VEREADOR REGINALDO LOPES DOS SANTOS,

PRIMEIRO SECRETÁRIO, A SECRETARIEI. PLENÁRIO, VEREADOR JOSÉ

CARLOS FERRAZ, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE

DOIS MIL E VINTE E CINCO  [01-01-2025].

                  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SILVEIRAS

                  Vereador Profº Antônio de Santa Terezinha Maciel
                  ESTADO  DE  SÃO  PAULO

                             Rua Maestro João Batista Julião,100, Centro, Cep. 12.690-000

                     Fone/Fax (0xx12) 3106-1115 / 3106-1188 – CNPJ 01.650.934/0001-31

                       Email-silveirascm@terra.com.br / secretaria@cmsilveiras.sp.gov.br
                  PORTAL   DO   VALE   HISTÓRICO

Ver. MARCO AURÉLIO GONÇALVES FERREIRA DINIZ______________

Ver. DIRCEU DONIZETE DOS SANTOS_____________________________

Ver. REGINALDO LOPES DOS SANTOS_____________________________

Ver. WALDINEI DE ANDRADE PONTES_____________________________

Ver. JOSÉ CARLOS GOMES________________________________________

Ver. MATHEUS MOTA DA SILVA____________________________________

Ver. PEDRO CIRILO DA SILVA______________________________________

Ver. PEDRO PAULO CARDEAL CAMPOS_____________________________

Ver. REGINALDO BATISTA FLORÊNCIO DA SILVA__________________